
USNESENÍ ZO HOSTIŠOVÁ Č. I/Z/2022 
Ze dne 19.10.2022 

 

 
Na začátku zasedání ZO Hostišová: 

  

 

Starostka určila ověřovateli zápisu Pavla Vyorala a u Hanu Karlíkovou, sčitatelem Radima 

Pospíšila a zapisovatelem Anetu Tománkovou. 

 

1. ZO schválilo program ustavujícího zasedání. 

 

2. ZO schválilo: 

 

a) výkon funkce místostarosty v počtu  1 místostarosta. 

b) v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon  funkce 

starosty obce bude člen zastupitelstva  uvolněn. 

c) starostkou obce Hostišová pani Michaelu Novákovou. 

d) místostarostou obce Hostišová pana Pavla Vyorala. 

 

3. ZO schválilo zřízení finančního a kontrolního výboru.  

a) ZO určilo, že oba výbory budou tříčlenné. 

b) ZO zvolilo předsedkyní finančního výboru pani Hanu Karlíkovou 

c) ZO zvolilo předsedou kontrolního výboru pana Davida Fenika 

d) ZO zvolilo členy finančního výboru – pana Petra Kučeru a pana Tomáše 

Chutného 

e) ZO zvolilo členy kontrolního výboru – pana Jaroslava Seidla a pana Víta 

Zapletala 

 

 

4. ZO  schválilo odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 1.11.2022: 

a) ZO stanovilo v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu  

za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce  

ve výši 8 000 Kč/ měsíčně. 

b) ZO stanovilo v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích  odměnu 

za výkon funkce člena zastupitelstva ve výši 1 448,- Kč měsíčně 

c) ZO stanovilo v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích  odměnu 

za výkon funkce  předsedy výboru zastupitelstva ve výši 2000 Kč měsíčně. 

d) ZO stanovilo odměnu za výkon funkce člena výboru, který je současně    

zastupitelem obce  ve výši 1 500 Kč ZO stanovilo, že při souběhu výkonu 

dvou a více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne 

pouze za jednu funkci, za kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená 

zastupitelstvem obce. 

e) ZO stanovilo odměnu za výkon funkce člena výboru, který není současně 

zastupitelem obce ve výši 1 000 Kč a tou pouze v měsících, kdy budou aktivně 

činní 

f) ZO stanovilo, že při souběhu výkonu dvou a více funkcí se odměna 

neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytne pouze za jednu funkci, za 

kterou mu náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem obce 



g) ZO stanovilo, že v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude 

odměna náležet ode dne složení slibu. 

h) ZO určilo, že v případě změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě      

                         nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, člena    

                         výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení  do této funkce.             

 

 

 

 

 

 

 Pavel Vyoral                                                         Michaela Nováková 

            místostarosta                                                                starostka       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


